ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:         /SNN&PTNT-KHTC

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2024

V/v tham gia ý kiến về thực hiện trình

tự, thủ tục, thẩm quyền quyết định

thanh lý tài sản công.

Kính gửi: Sở Tài chính Thanh Hóa.

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được văn bản số 4543/STC-QLCSGC

ngày 10/8/2024 của Sở Tài chính về việc tham gia ý kiến về thực hiện trình tự,

thủ tục, thẩm quyền quyết định thanh lý tài sản công.

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, sau khi nghiên cứu, Sở Nông

nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

1. Đối với nội dung tham gia ý kiến về trình tự, thủ tục, đơn vị trình thanh lý

tài sản: Đề nghị Sở Tài chính căn cứ theo quy định tại Nghị định số 43/2022/NĐ-

CP ngày 24/6/2022 của Chính Phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài

sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch để hướng dẫn các đơn vị thực hiện.

2. Đối với nội dung xác định rõ dự án thuộc Công trình cấp nước sạch đô

thị hay công trình cấp nước sạch nông thôn tập trung:

Dự án cấp nước sạch cho 09 xã huyện Nga Sơn do Trung tâm Nước sinh

hoạt và VSMT nông thôn quản lý, khai thác được Chủ tịch UBND tỉnh phê

duyệt dự án tại quyết định số 1500/QĐ-UBND ngày 20/05/2014, trong đó địa

bàn xây dựng và cấp nước gồm các xã: Nga Văn, Nga Yên, Nga Mỹ, Nga Hưng,

Nga Thanh, Nga Liên, Nga Tiến, Nga Tân và Thị trấn Nga Sơn, huyện Nga Sơn

(hiện nay, 02 xã: Nga Mỹ, Nga Hưng đã sáp nhập vào thị trấn Nga Sơn. Như

vậy, địa bàn cấp nước của công trình gồm cả khu vực đô thị (thị trấn Nga Sơn)

và khu vực nông thôn (khu vực còn lại). Do đó, công trình này thuộc chức năng

quản lý nhà nước của cơ quan chuyên môn là Sở Xây dựng
1
.

Đề nghị Sở Tài chính tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/cáo);

- Lưu: VT, KHTC.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

1
 Chi cục Thủy lợi đã có các văn bản xác định công trình thuộc chức năng quản lý nhà nước của cơ quan chuyên

môn là Sở Xây dựng: Số 573/CCTL-QLCT ngày 22/6/2023; số 517/CCTL-QLCT ngày 06/6/2024; số

661/CCTL-HCTH ngày 15/7/2024 (có gửi kèm theo).

		namnh.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-15T18:43:09+0700

		2024-08-16T08:10:39+0700

		2024-08-16T08:11:00+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-16T08:11:25+0700